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ULTRA-X
LINHA

POWER-X
LINHA

PRO-X
LINHA
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A linha Ultra-X é a escolha perfeita
para quem busca um treino
completo eficiente e personalizado.
Com equipamentos de alta
performance e design inovador,
a Ultra-X oferece tudo o que você
precisa para alcançar seus objetivos
de forma rápida e segura.

A linha Power-X, é uma opção
completa para quem busca
equipamentos de alta qualidade
para seus treinos. A escolha
perfeita para quem busca um
equilíbrio entre qualidade e preço.
Com equipamentos robustos
e duráveis, a Power-X oferece
uma experiência de treino
completa e eficaz.

A linha Pro-X da Ironkraft é a escolh
 ideal para quem busca um
equipamento de qualidade, versátil
e durável para iniciar sua jornada
fitness. Com design moderno,
construção robusta e excelente
custo-benefício, a Pro-X oferece
tudo o que você precisa para 
alcançar seus objetivos.
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A linha Iso Pro-X é especializada
em exercícios de isolamento
muscular, permitindo que você
trabalhe cada grupo muscular de
forma individualizada.
Com equipamentos de alta qualidade
e ajustes precisos, a Iso Pro-X é a
escolha perfeita para quem busca
a engenharia de precisão para
Resultados Inigualáveis.

Linha Evo-X da Iron Kraft é a escolha
ideal para quem busca equipamentos
de alto desempenho, com tecnologia
avançada, versatilidade e resistência
para elevar o nível dos seus treinos.
É uma opção completa para quem
deseja equipamentos de alta qualidade,
com design inovador, estrutura
reforçada e excelente custo-benefício,
oferecendo tudo o que você precisa
para conquista resultados superiores.

ISO PRO-X
LINHA

EVO-X
LINHA



SOLDA
ROBÔTICA
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PINTURA

ELETROSTÁTICA

PONTOS DE
LIGAÇÃO INTERNA

NOS TUBOS DE AÇO

AJUSTE DA QUANTIDADE
DE POLIAS E DO ÂNGULO

DE FUNCIONAMENTO

BIOMECÂNICA
DOS MOVIMENTOS



CARDIO
ULTRA-X
POWER-X
PRO-X



CARDIO

ESTEIRA
ULTRA-X
PLUS

COD. 847195

Motor AC 7 HP — Força e estabilidade mesmo nas velocidades mais altas.
Velocidade: 1 a 22 km/h
Inclinação: 0% a 16%
Declinação: -3% a 0%
Área de Corrida: 152 x 54 cm
Running Deck: 25 mm
Espessura da Cinta: 2,5 mm
Dimensões: 214 x 88 x 161 cm
m2: 1,89m2
Peso Máximo do Usuário: 150 kg
tela Touch Screen LCD 21,5” com sistema Android e conectividade Wi-Fi
Peso: do Produto 155kg



CARDIO

ELIPTICO
ULTRA-X
PLUS

COD. 847201

Motor: 430W de alta eficiência
Resistência: L1 – L40 (40 níveis de intensidade)
Inclinação: 0% a 30%
Stride (passada): 48 cm
Flying Wheel: 14 kg EMS Two-way Flying Wheel
Área de Corrida: 152 x 54 cm
Peso Máximo do Usuário: 180 kg
Dimensões: 217 x 80 x 180 cmm2: 1,73m2
Monitoramento Cardíaco: Photoplethysmography (alta precisão)
Tela Touch Screen 15,6”: Com sistema Android e conectividade Wi-Fi
Peso do Produto: 207kg



CARDIO

ELÍPTICO
ULTRA-X

COD. 803191



CARDIO

BICICLETA
ULTRA-X
PLUS

COD. 000000



CARDIO

BICICLETA
HORIZONTAL
ULTRA-X

COD. 806123

2210 X 730 X 1635MM

Voltagem: 220-240V AC (50-60Hz)
Resistência: 1 - 20
Time: 0:00 - 99:59 minutos
Distância: 0-99 Km
Batimento Cardíaco: 50 - 256 Bpm (Handgrip)
Calorias: 0 - 999kcal
Display: LCD (Tempo, Caloria, Velocidade, Distância)
Programas de treino: 10 opções
Acessórios: 2 Portas Objetos e 1 Porta Garrafa
Peso: 127 Kg
Peso Máximo Suportado: 150kg
2210 X 730 X 1635MM



CARDIO

BICICLETA
VERTICAL
ULTRA-X

COD. 806130

1765 X 730 X 1470MM

Voltagem: 220-240V AC (50-60Hz)
Resistência: 1-20
Time: 0:00 - 99:59 minutos
Distância: 0-99 Km
Batimento Cardíaco: 50 - 256 Bpm (Handgrip)
Calorias: O - 999kcal
Display: LCD (Tempo, Caloria, Velocidade, Distância)
Programas de treino: 10 opções
Acessórios: 2 Portas Objetos e l Porta Garrafa
Peso: 127 Kg
Peso Máximo Suportado: 150kg



ESCADA
ULTRA-X

COD. 809551

2210 X 730 X 1635MM

Voltagem: 220-240V AC (50-60Hz)
Acessórios: 1 Porta Garrafa
Batimento Cardíaco: 50 - 256 Bpm (Handgrip)
Painel de LED (Degraus, Tempo, Calorias)
Botão de
Emergência STOP
Peso: 190kg
Peso Máximo Suportado: 160kg

CARDIO



CARDIO

ESTEIRA
POWER-X
PLUS

COD. 857033

Motor AC: 4.5 HP
Velocidade: 1 a 22 km/h
Inclinação Automática: 0% a 20%
Área de Corrida: 160 x 60 cm
Dimensões: 201 x 92 x 159 cmm2: 1,85m2
Peso Máximo do Usuário: 180 kg
Peso do Produto: 150 kg



ESTEIRA
PRO-X

 COD. 857040

CARDIO

Motor AC: 3.0 HP
Velocidade: 1 a 22 km/h
Inclinação Automática: 0% a 15%
Área de Corrida: 152 x 55 cm
Peso Máximo do Usuário: 150 kg
Peso do Produto: 107 kg
Dimensões: 194 x 87 x 143 cm
m2: 1,69m2



CROSS OVER,
SMITH,
GAIOLA
E BANCOS
ULTRA-X
POWER-X



CROSSOVER

CROSSOVER
ULTRA-X

COD. 810458



CROSSOVER

CROSSOVER
FUNCIONAL
ULTRA-X

COD. 804211



CROSSOVER

SMITH
ULTRA-X

COD. 804181



CROSSOVER

GAIOLA
AGACHAMENTO
ULTRA-X

COD. 804198



CROSSOVER

CROSS
+SMITH
ULTRA-X

COD. 809452



BANCOS E MÁQUINAS

BANCO
SUPINO RETO
ULTRA-X

COD. 804228



BANCO
SUPINO
DECLINADO
ULTRA-X

COD. 815361

BANCOS E MÁQUINAS



BANCO SUPINO
INCLINADO
ULTRA-X

COD. 804235

BANCOS E MÁQUINAS



BANCO
REGULÁVEL
ULTRA-X

COD. 804259

BANCOS E MÁQUINAS



BANCO 90º
ULTRA-X

COD. 804266

BANCOS E MÁQUINAS



ABDOMINAL
VERTICAL
ULTRA-X

COD. 804242

BANCOS E MÁQUINAS



PANTURRILHA
SENTADO
ULTRA-X

COD. 804242

BANCOS E MÁQUINAS



BANCO
ROMANO
ULTRA-X

COD. 810533

BANCOS E MÁQUINAS



BANCO SCOTT
ULTRA-X

COD. 804280

BANCOS E MÁQUINAS



BANCO
ABDOMINAL
ULTRA-X

COD. 810496

BANCOS E MÁQUINAS



ELEVAÇÃO
PÉLVICA
ULTRA-X

 COD. 000000

BANCOS E MÁQUINAS



ELEVAÇÃO
PÉLVICA
ULTRA-X PLUS

COD. 806566

BANCOS E MÁQUINAS



BANCO
FUNCIONAL
+DUMBBELL
2,5/5/7KG
ULTRA-X

2,5KG
COD. 810700 COD. 810779 COD. 810786

5KG 7,5KG

COD. 809445

BANCOS E MÁQUINAS



CROSSOVER
POWER-X

COD. 804198

CROSS / SMITH / GAIOLA



CROSSOVER
FUNCIONAL
POWER-X

COD. 804211

CROSS / SMITH / GAIOLA



SMITH
POWER-X

COD. 804181

CROSS / SMITH / GAIOLA



GAIOLA
AGACHAMENTO
POWER-X

COD. NEW

CROSS / SMITH / GAIOLA



BANCO
SUPINO RETO
POWER-X

COD. NEW

BANCOS



BANCO
SUPINO
INCLINADO
POWER-X

COD. NEW

BANCOS



BANCO SUPINO
DECLINADO
POWER-X

COD. NEW

BANCOS



BANCO SUPINO
REGULÁVEL
POWER-X

COD. NEW

BANCOS



BANCO 90º
POWER-X

COD. NEW

BANCOS



ABDOMINAL
VERTICAL
POWER-X

COD. NEW

LINHA MÁQUINAS



BANCO
ABDOMINAL
POWER-X

COD. NEW

LINHA MÁQUINAS



BANCO
ROMANO
POWER-X

COD. NEW

LINHA MÁQUINAS



PANTURRILHA
SENTADO
POWER-X

COD. NEW

LINHA MÁQUINAS



ULTRA-X
PIN LOAD



LINHA ULTRA-X
A Ultra-X representa o ápice da engenharia esportiva. Cada detalhe,
desde a biomecânica até os materiais utilizados, foi cuidadosamente
pensado para oferecer a melhor experiência de treino possível para
atender aos atletas e entusiastas mais exigentes. Com design inovador
e tecnologia de ponta, nossos equipamentos oferecem uma experiência
de treino completa e personalizada.

Estrutura de Aço Carbono SAE 1020: Tubulação oval com espessura de 3mm,
garantindo robustez e durabilidade excepcionais, capazes de suportar cargas
intensas e prolongadas.  

Revestimento em PU de alta densidade: As almofadas moldadas ergonomicamente
proporcionam um suporte ideal aos músculos, minimizando pontos de pressão e
otimizando o conforto durante os exercícios.

Sistema de Ajuste Biométrico: Permite personalização precisa para usuários
de diferentes biotipos, garantindo a postura correta e maximizando os
resultados dos treinos.

Manoplas em TPR (Termoplástico de borracha): Oferecem aderência superior,
mesmo com as mãos suadas, proporcionando segurança e evitando escorregamentos.

Soldagem MIG: Processo de soldagem que garante juntas fortes e uniformes,
aumentando a resistência da estrutura e a durabilidade do equipamento.

Rolamentos Selados: Asseguram um movimento suave e silencioso, reduzindo
o desgaste e prolongando a vida útil do equipamento.

Acabamento em Pintura Eletrostática: Proporciona alta resistência à corrosão e
um visual moderno e elegante.

Barra de Guia em Aço Inoxidável (Sistema Solid): Precisão e performance em cada
movimento. Nossa barra guia, com sistema sólido, proporciona um deslizamento
suave e preciso, mesmo sob altas cargas. Sua estrutura maciça garante maior
estabilidade e durabilidade, ideal para aplicações que exigem alta precisão
e repetibilidade.

Ajuste Pneumático: Permite regular a altura e a inclinação com facilidade
e precisão. Um simples toque e o banco se ajusta perfeitamente ao seu corpo,
proporcionando uma experiência de treino mais confortável e eficiente.

• Linha premium Iron Kraft
• Design inovador e tecnologia de ponta
• Experiência de treino incomparável

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

Estrutura:

Assento Ergonômico:

Ajuste de Ângulo:

Ajuste de Banco

Ajuste
de Apoio:

Carenagem:

Pintura
Eletrostática:

Estrutura robusta em aço,
soldas robotizadas garantindo
durabilidade e resistência. 

PU de alta densidade e modelagem
única, controlada em 20±5
ergonomicamente desenhada,
revestimento antiderrapante.

Ampla gama de ajustes
de ângulo de pino.

Apoio de perna ajustável
em diversas posições.

Design moderno,
acabamento premium,
com torres de pesos
completamente careada
com plástico sintético
com proteção ABS de alta
resistência que protege
de arranhões e fissuras.

Camada de revestimento
uniforme e resistente, que
adere de forma excepcional
ao metal, garantindo uma
proteção duradoura contra
a corrosão, arranhões
e desgaste.



SUPINO RETO
ULTRA-X

COD. 815606

LINHA APARELHOS



PEC FLY
E REAR DELT
ULTRA-X

COD. 815620

LINHA APARELHOS



PEC DECK
ULTRA-X

COD. 815613

LINHA APARELHOS



DESENVOL-
VIMENTO
ULTRA-X

COD. 815637

LINHA APARELHOS



REMADA
ULTRA-X

 COD. 815644

LINHA APARELHOS



BICEPS SCOTT
ULTRA-X

COD. 815651

LINHA APARELHOS



TRICEPS PRESS
ULTRA-X

COD. 815668

LINHA APARELHOS



GRAVÍTON
ULTRA-X

COD. 815675

LINHA APARELHOS



LOMBAR PRESS
ULTRA-X

COD. 815682

LINHA APARELHOS



ABDOMINAL
ULTRA-X

COD. NEW

LINHA APARELHOS



PUXADA ALTA
UNILATERAL
ULTRA-X

COD. NEW

LINHA APARELHOS



REMADA BAIXA
SENTADA
ULTRA-X

COD. NEW

LINHA APARELHOS



PUXADA ALTA
ULTRA-X

COD. 815729

LINHA APARELHOS



 MESA FLEXORA
 ULTRA-X

COD. 815743

LINHA APARELHOS



CADEIRA
EXTENSORA
ULTRA-X

COD. 815750

LINHA APARELHOS



CADEIRA
FLEXORA
ULTRA-X

COD. 816627

LINHA APARELHOS



LEG PRESS
ULTRA-X

COD. 815767

LINHA APARELHOS



GLÚTEO
ULTRA-X

COD. 815781

LINHA APARELHOS



PANTURRILHA
ULTRA-X

COD. 815798

LINHA APARELHOS



ADUTORA
E ABDUTORA
ULTRA-X

COD. 815804

LINHA APARELHOS



APOLETE
ULTRA-X

 COD. 815774

LINHA APARELHOS



MULTI PRESS
DUAL ULTRA-X

 COD. 816610

LINHA APARELHOS



CADEIRA
EXTENSORA
E FLEXORA
DUAL
ULTRA-X

COD. 816627

LINHA APARELHOS



BÍCEPS E
TRÍCEPS DUAL
ULTRA-X

 COD. NEW

LINHA APARELHOS



PUXADA ALTA
E BAIXA DUAL
ULTRA-X

 COD. NEW

LINHA APARELHOS



POWER-X
PIN LOAD



LINHA POWER-X 
Uma opção completa para quem busca equipamentos de alta
qualidade para seus treinos. A escolha perfeita para quem busca
um equilíbrio entre qualidade e preço. Com equipamentos robustos
e duráveis, a Power-X oferece uma experiência de treino completa
e eficaz.

Estrutura de Aço Carbono SAE 1020: Tubulação oval com espessura de 2,5mm,
garantindo robustez e durabilidade excepcionais, capazes de suportar cargas
intensas e prolongadas.

Revestimento em PU de Alta Densidade: As almofadas moldadas
ergonomicamente proporcionam um suporte ideal aos músculos, minimizando
pontos de pressão e otimizando o conforto durante os exercícios.

Sistema de Ajuste Biométrico: Permite personalização precisa para usuários
de diferentes biotipos, garantindo a postura correta e maximizando
os resultados dos treinos.

Manoplas em TPR (Termoplástico de borracha): Oferecem aderência
superior, mesmo com as mãos suadas, proporcionando segurança
e evitando escorregamentos.

Soldagem MIG: Processo de soldagem que garante juntas fortes e uniformes,
aumentando a resistência da estrutura e a durabilidade do equipamento.

Rolamentos Selados: Asseguram um movimento suave e silencioso, reduzindo
o desgaste e prolongando a vida útil do equipamento.

Acabamento em Pintura Eletrostática: Proporciona alta resistência à corrosão
e um visual moderno e elegante.

Cabo de Aço 4,8 mm de Diâmetro: Movimentos macios, seguros
e confortáveis para um treino perfeito. Aço de alta densidade com alta
resistência e durabilidade.

Barra de Guia em Aço Inoxidável (Sistema Solid): Precisão e performance
em cada movimento. Nossa barra guia, com sistema sólido, proporciona um
deslizamento suave e preciso, mesmo sob altas cargas. Sua estrutura maciça
garante maior estabilidade e durabilidade, ideal para aplicações que exigem
alta precisão e repetibilidade.

• Linha premium Iron Kraft
• Tecnologia e inovação a serviço do seu treino
• Sua academia completa em um só lugar

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

Acessórios:
Suporte para garrafa,
gancho para toalhas
e contador digital. 

Estrutura:

Assento Ergonômico:

Ajuste de Ângulo:

Ajuste
de Banco:

Carenagem:

Pintura
Eletrostática:

Estrutura robusta em aço de alta
qualidade,tubos retangulares e
ovais planos de 50x120mm com
Aço de 2,5mm de espessura.

PU de alta densidade e modelagem
única, controlada em 20±5
ergonomicamente desenhada,
revestimento antiderrapante.

Ampla gama de ajustes
de ângulo de pino.
Ampla gama de ajustes
de ângulo de pino.

Design moderno, acabamento
premium, com torres de pesos
completamente carenada com
plástico sintético com proteção
ABS de alta resistência que
protege de arranhões e fissuras.

Camada de revestimento uniforme
e resistente, que adere de forma
excepcional ao metal, garantindo uma
proteção duradoura contra a corrosão,
arranhões e desgaste.

Ajuste de altura
e mola pneumática.

Ajuste
de Apoio:
Apoio de perna ajustável
em diversas posições.



SUPINO RETO
POWER-X

 COD. 804297

LINHA MÁQUINAS



SUPINO
SENTADO 
POWER-X

COD. NEW

LINHA MÁQUINAS



PEC FLY
POWER-X

 COD. 804310

LINHA MÁQUINAS



DESENVOL-
VIMENTO 
POWER-X

COD. 804327

LINHA MÁQUINAS



DESENVOL-
VIMENTO 
LATERAL
POWER-X

 COD. 810465

LINHA MÁQUINAS



REMADA
SENTADA
POWER-X

COD. 804334

LINHA MÁQUINAS



BÍCEPS
SCOTT 
POWER-X

 COD. 804341

LINHA MÁQUINAS



TRICEPS
PRESS
POWER-X

 COD. 804358

LINHA MÁQUINAS



GRÁVITON
POWER-X

COD. 804365

LINHA MÁQUINAS



LOMBAR
PRESS
POWER-X

COD. 804372

LINHA MÁQUINAS



ABS PRESS
POWER-X

 COD. 804389

LINHA MÁQUINAS



REMADA ALTA
UNILATERAL
POWER-X

 COD. 804396

LINHA MÁQUINAS



REMADA
BAIXA
POWER-X

COD. 804402

LINHA MÁQUINAS



PUXADA
ALTA
POWER-X

 COD. 806161

LINHA MÁQUINAS



CADEIRA
FLEXORA
POWER-X

COD. 804419

LINHA MÁQUINAS



MESA
FLEXORA
POWER-X

COD. 806154

LINHA MÁQUINAS



CADEIRA
EXTENSORA
POWER-X

 COD. 804426

LINHA MÁQUINAS



LEG PRESS
POWER-X

 COD. 804433

LINHA MÁQUINAS



APOLETE
POWER-X

COD. 806147

LINHA MÁQUINAS



GLÚTEO
POWER-X

COD. 810472

LINHA MÁQUINAS



PANTURRILHA
POWER-X

COD. 804440

LINHA MÁQUINAS



MULTI
PRESS DUAL
POWER-X

COD. 809377

LINHA MÁQUINAS



REMADA ALTA
E BAIXA DUAL
POWER-X

COD. 809384

LINHA MÁQUINAS



BICEPS E
TRICEPS DUAL
POWER-X

COD. 809391

LINHA MÁQUINAS



ABS E
LOMBAR DUAL
POWER-X

 COD. 809407

LINHA MÁQUINAS



CADEIRA
EXTENSORA E 
FLEXORA DUAL
POWER-X

 COD. 809414

LINHA MÁQUINAS



CADEIRA
ADUTORA E
ABDUTORA
DUAL
POWER-X

COD. 809421

LINHA MÁQUINAS



LINHA
PRO-X



LINHA PRO-X: 
Ideal para quem busca um equipamento de qualidade, versátil
e durável para iniciar sua jornada fitness. Com design moderno,
construção robusta e um excelente custo-benefício, a Pro-X
oferece tudo o que você precisa para alcançar seus objetivos.

Estrutura de Aço Carbono SAE 1020: Tubulação oval com espessura de 2,5mm,
garantindo robustez e durabilidade excepcionais, capazes de suportar
cargas intensas e prolongadas.

Revestimento em PU de Alta Densidade: As almofadas moldadas
ergonomicamente proporcionam um suporte ideal aos músculos, minimizando
pontos de pressão e otimizando o conforto durante os exercícios.

Sistema de Ajuste Biométrico: Permite personalização precisa para usuários
de diferentes biotipos, garantindo a postura correta e maximizando
os resultados dos treinos.

Soldagem MIG: Processo de soldagem que garante juntas fortes e uniformes,
aumentando a resistência da estrutura e a durabilidade do equipamento.

Acabamento em Pintura Eletrostática: Proporciona alta resistência à
corrosão e um visual moderno e elegante.

Cabo de Aço 4,8 mm de Diâmetro: Movimentos macios, seguros e confortáveis
para um treino perfeito. Aço de alta densidade com alta resistência e durabilidade.

�  Barra de Guia em Aço Inoxidável (Sistema Hollow): A solução inteligente
para seus equipamentos. Sua estrutura oca otimiza o uso do material,
proporcionando um excelente custo-benefício sem abrir mão da qualidade.
Ideal para quem busca durabilidade e performance a um preço competitivo.

• Linha essencial da Iron Kraft
• Tecnologia e inovação a serviço do seu treino
• Melhor custo-benefício do mercado fitness

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

Estrutura:
Estrutura robusta em aço de alta
qualidade,tubos retangulares e
ovais planos de 50x120mm com
Aço de 2,5mm de espessura.

Pintura
Eletrostática:
Camada de revestimento
uniforme e resistente, que adere
de forma excepcional ao metal,
garantindo uma proteção
duradoura contra a corrosão,
arranhões e desgaste.

Ajuste de Ângulo:
Ampla gama de ajustes de
ângulo de pino para maximizar
a eficácia dos exercícios.

Ajuste
de Banco:
Ajuste de altura
e mola pneumática.

Ajuste
de Apoio:
Apoio de perna ajustável
em diversas posições.

Assento Ergonômico:
PU de alta densidade e modelagem
única, controlada em 20±5
ergonomicamente desenhada,
revestimento antiderrapante.



SUPINO
SENTADO
PRO-X

 COD. 812926

LINHA MÁQUINAS



PEC FLY
PRO-X

 COD. 812933

LINHA MÁQUINAS



DESENVOL-
VIMENTO
PRO-X

COD. 812940

LINHA MÁQUINAS



REMADA
BAIXA
PRO-X

COD. 812957

LINHA MÁQUINAS



BICEPS
SCOTT
PRO-X

 COD. 812964

LINHA MÁQUINAS



TRÍCEPS
PRESS
PRO-X

 COD. 812971

LINHA MÁQUINAS



GRÁVITON
PRO-X

 COD. 812988

LINHA MÁQUINAS



LOMBAR
PRESS
PRO-X

COD. 812995

LINHA MÁQUINAS



ABDOMINAL
PRESS
PRO-X

COD. 813008

LINHA MÁQUINAS



REMADA
SENTADA
PRO-X

 COD. 813022

LINHA MÁQUINAS



PUXADA
ALTA
PRO-X

 COD. 813039

LINHA MÁQUINAS



MESA
FLEXORA
PRO-X

 COD. 813046

LINHA MÁQUINAS



CADEIRA
EXTENSORA
PRO-X

COD. 813053

LINHA MÁQUINAS



CADEIRA
FLEXORA
PRO-X

 COD. 813053

LINHA MÁQUINAS



LEG PRESS
PRO-X

 COD. 813060

LINHA MÁQUINAS



GLÚTEO
PRO-X

 COD. 813077

LINHA MÁQUINAS



PANTURRILHA
PRO-X

COD. 813084

LINHA MÁQUINAS



MULTI PRESS
DUAL
PRO-X

COD. 813091

LINHA MÁQUINAS



BICEPS E
TRICEPS
DUAL
PRO-X

COD. 813107

LINHA MÁQUINAS



ABDOMINAL E
LOMBAR DUAL
PRO-X

 COD. 813114

LINHA MÁQUINAS



PUXADA ALTA E
REMADA BAIXA
DUAL
PRO-X

 COD. 813121

LINHA MÁQUINAS



CADEIRA
EXTENSORA E
FLEXORA DUAL
PRO-X

COD. 813138

LINHA MÁQUINAS



ADUTORA E
ABDUTORA
DUAL
PRO-X

 COD. 813145

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X



LINHA EVO-X
Mais do que equipamentos, a Evo-X é a sua parceira de evolução.
Uma linha completa, com materiais de alta qualidade, estrutura
robusta e acabamento impecável para transformar seus treinos.
• Performance que cabe no seu bolso
• Tecnologia e inovação a serviço do seu treino
• Melhor investimento para sua academia

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

Estrutura:
Estrutura robusta em aço de alta
qualidade,tubos retangulares e ovais
planos de 50x120mm com Aço de 2,5mm
de espessura. Estrutura de Aço Carbono
SAE 1020: Tubulaçao oval com espessura
de 2,5mm, garantindo robustez e durabilidade
excepcionais, capazes de suportarcargas
intensas e prolongadas.  

Pintura
Eletrostática:
Camada de revestimento
uniforme e resistente, que adere
de forma excepcional ao metal,
garantindo uma proteçao
duradoura contra a corrosao,
arranhoes e desgaste. 

Ajuste de Ângulo:

Ajuste
de Apoio:

Ampla gama de ajustes
de ângulo de pino pra
maximizar a eficacia
dos exercicios. 

Apoio de perna ajustável
em diversas posições.

Estrutura de Aço Carbono SAE 1020: Tubulação oval com espessura de 2,5mm,
garantindo robustez e durabilidade excepcionais, capazes de suportar
cargas intensas e prolongadas.

Revestimento em PU de Alta Densidade: As almofadas moldadas
ergonomicamente proporcionam um suporte ideal aos músculos, minimizando
pontos de pressão e otimizando o conforto durante os exercícios.

Sistema de Ajuste Biométrico: Permite personalização precisa para usuários
de diferentes biotipos, garantindo a postura correta e maximizando
os resultados dos treinos.

Soldagem MIG: Processo de soldagem que garante juntas fortes e uniformes,
aumentando a resistência da estrutura e a durabilidade do equipamento.

Acabamento em Pintura Eletrostática: Proporciona alta resistência à
corrosão e um visual moderno e elegante.

Cabo de Aço 4,8 mm de Diâmetro: Movimentos macios, seguros e confortáveis
para um treino perfeito. Aço de alta densidade com alta resistência e durabilidade.

�  Barra de Guia em Aço Inoxidável (Sistema Hollow): A solução inteligente
para seus equipamentos. Sua estrutura oca otimiza o uso do material,
proporcionando um excelente custo-benefício sem abrir mão da qualidade.
Ideal para quem busca durabilidade e performance a um preço competitivo.Ajuste

de Banco:
Ajuste de altura
e mola pneumática.

Assento Ergonômico:
PU de alta densidade e modelagem
única, controlada em 20±5
ergonomicamente desenhada,
revestimento antiderrapante.



LINHA
EVO-X
PEC FLY
EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
PEC FLY
E REAR DELT
DUAL EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
SUPINO
SENTADO
EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
SUPINO
INCLINADO
EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-XDESENVOLVIMENTO
EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
ELEVAÇÃO
LATERAL
EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
PUXADA ALTA
EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
REMADA
BAIXA
EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
REMADA
SENTADA
EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
PUXADA
UNILATERAL
EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
GRÁVITON
EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
CADEIRA
EXTENSORA
EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
LEG PRESS
HORIZONTAL
EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
MESA
FLEXORA
EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
CADEIRA
FLEXORA
EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
CADEIRA
ADUTORA
E ABDUTORA
DUAL EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
GLÚTEO
EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
TRÍCEPS
PRESS
EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
EXTENSÃO
DE TRÍCEPS
EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
TRÍCEPS
TESTA
EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
BÍCEPS
SCOTT
EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
ABDOMINAL
EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
LOMBAR
EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
MULTI PRESS
DUAL EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
PUXADA ALTA E
REMADA BAIXA
DUAL EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
CADEIRA
EXTENSORA
E FLEXORA
DUAL EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
BÍCEPS
E TRÍCEPS
EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
EVO-X
ABDOMINAL
E LOMBAR
DUAL EVO-X

 COD. 000000

LINHA MÁQUINAS



LINHA
ISO
PRO-X



SUPINO
RETO ISO
PRO-X

 COD. 816238 

MÁQUINAS ARTICULADAS



AGACHAMENTO
SUMÔ ISO
PRO-X

 COD. 00000 

MÁQUINAS ARTICULADAS



AGACHAMENTO
ISO PRO-X

 COD. 00000 

MÁQUINAS ARTICULADAS



SUPINO
INCLINADO
ISO
PRO-X

 COD. 816245 

MÁQUINAS ARTICULADAS



FLEXORA
EM PÉ
UNILATERAL
ISO
PRO-X

 COD. 816252 

MÁQUINAS ARTICULADAS



LEG PRESS 
UNILATERAL
ISO
PRO-X

 COD. 816269 

MÁQUINAS ARTICULADAS



BICEPS
SCOTT ISO
PRO-X

 COD. 816276 

MÁQUINAS ARTICULADAS



ELEVAÇÃO
LATERAL
ISO
PRO-X

 COD. 816283 

MÁQUINAS ARTICULADAS



REMADA
UNILATERAL
ISO
PRO-X

 COD. 816290

MÁQUINAS ARTICULADAS



SUPINO
DECLINADO
ISO
PRO-X

 COD. 816306

MÁQUINAS ARTICULADAS



LEG PRESS
ISO
PRO-X

 COD. 816313

MÁQUINAS ARTICULADAS



SQUAT ISO
PRO-X

 COD. 816320

MÁQUINAS ARTICULADAS



REMADA
INCLINADA
ISO
PRO-X

 COD. 816337

MÁQUINAS ARTICULADAS



ABDOMINAL
ISO
PRO-X

 COD. 816344

MÁQUINAS ARTICULADAS



REMADA
ALTA
UNILATERAL
ISO
PRO-X

 COD. 816351

MÁQUINAS ARTICULADAS



DESENVOL-
VIMENTO
ISO
PRO-X

 COD. 816368

MÁQUINAS ARTICULADAS



SUPINO
DEITADO
ISO
PRO-X

 COD. 816375

MÁQUINAS ARTICULADAS



PANTURRILHA
SENTADO ISO
PRO-X

 COD. 816382

MÁQUINAS ARTICULADAS



PULLOVER
ISO
PRO-X

 COD. 816399

MÁQUINAS ARTICULADAS



PEC FLY
INCLINADO
ISO
PRO-X

 COD. 816405

MÁQUINAS ARTICULADAS



LEG PRESS
VERTICAL
ISO
PRO-X

 COD. 816429

MÁQUINAS ARTICULADAS



CADEIRA
EXTENSORA
ISO
PRO-X

 COD. 816436

MÁQUINAS ARTICULADAS



TRÍCEPS
PRESS ISO
PRO-X

 COD. 816443

MÁQUINAS ARTICULADAS



PUXADA ALTA
UNILATERAL
ISO
PRO-X

 COD. 816450

MÁQUINAS ARTICULADAS



REMADA
DEITADA
ISO
PRO-X

 COD. 816474

MÁQUINAS ARTICULADAS



ABDUTORA
ISO
PRO-X

 COD. 816481

MÁQUINAS ARTICULADAS



SUPINO RETO
WILD ISO
PRO-X

 COD. 816498

MÁQUINAS ARTICULADAS



PUXADA ALTA
FECHADA ISO
PRO-X

 COD. 816504

MÁQUINAS ARTICULADAS



SUPINO
DECLINADO
WILD ISO
PRO-X

 COD. 816511

MÁQUINAS ARTICULADAS



RACK DE
AGACHAMENTO
45º ISO
PRO-X

 COD. 816528

MÁQUINAS ARTICULADAS



PEC FLY
EM PÉ ISO
PRO-X

 COD. 816535

MÁQUINAS ARTICULADAS



ELEVAÇÃO
LATERAL
EM PÉ ISO
PRO-X

 COD. 816542

MÁQUINAS ARTICULADAS



LAT PULL
DOWN
ISO
PRO-X

 COD. 816559

MÁQUINAS ARTICULADAS



REMADA
CAVALINHO ISO
PRO-X

 COD. 816573

MÁQUINAS ARTICULADAS



PENDULUM
LEG PRESS ISO
PRO-X

 COD. 816580

MÁQUINAS ARTICULADAS



ABDUTORA
EM PÉ ISO
PRO-X

 COD. 816597

MÁQUINAS ARTICULADAS



REMADA
CURVA ISO
PRO-X

 COD. 000000

MÁQUINAS ARTICULADAS



ELEVAÇÃO
PÉLVICA 3D
ISO PRO-X

 COD. 000000

MÁQUINAS ARTICULADAS



STANDING HIP
THRUS
ISO PRO-X

 COD. 000000

MÁQUINAS ARTICULADAS



PESOS,
ANILHAS,
SUPORTES
E BARRAS
ULTRA-X



HALTERS
CHROMO
1 A 10KG
ULTRA-X

 COD. 812551

HALTER E DUMBBELL



SUPORTE
HALTERS

 COD. 812552

HALTER E DUMBBELL



SUPORTE
DUMBBELL
ULTRA-X

 COD. 812773

HALTER E DUMBBELL



DUMBBELL
ULTRA-X

HALTER E DUMBBELL

 2KG - 804679 
4KG - 804686 
6KG - 804693 
8KG - 804709 
10KG - 815811
12KG - 804723 
14KG - 804730 
16KG - 804747 
18KG - 804754
 20KG - 804761
 22KG - 804778
 24KG - 804785
 26KG - 804792
 28KG - 804808
 30KG - 804815
 

32KG - 804822
 34KG - 804839
 36KG - 804846
 38KG - 804853
 40KG - 804860
 42KG - 815828
 44KG - 815835
 46KG - 815842
 48KG - 815859
 50KG - 815866



DUMBBELL
REGULÁVEL
20KG
ULTRA-X

 COD. 809490

HALTER E DUMBBELL



DUMBBELL
REGULÁVEL
32KG
ULTRA-X

 COD. 809506

HALTER E DUMBBELL



SUPORTE BARRA 
ULTRA-X

 COD. 812780

BARRAS



BARRA RETA
ULTRA-X

 COD. 812780

BARRAS

10KG - 804976
 15KG - 804983
 20KG - 804990
 25KG - 805003
 30KG - 805010
 35KG - 815873
 40KG - 815880
 45KG - 815897
 50KG - 815903



BARRA W
ULTRA-X

 COD. 812780

BARRAS

 10KG - 805027
 15KG - 805034
 20KG - 805041
 25KG - 805058
 30KG - 805065
 35KG - 815910
 40KG - 815927
 45KG - 815934
 50KG - 815941



BARRAS
ULTRA-X

BARRA W
ULTRA-X

BARRA H
ULTRA-X

BARRA RETA
ULTRA-X

 BARRA RETA
 GRANDE 1
 ULTRA-X

 COD. 805201

 COD. NEW

 COD. 805218

 COD. 805225

BARRAS



BARRAS
ULTRA-X

BARRA RETA
GRANDE 2
ULTRA-X

 KIT BARRA E
 PESO BODY PUMP
 ULTRA-X

SUPORTE
BARRA
ULTRA-X

 COD. 805072

 COD. 806093

 COD. 805089

BARRAS



ANILHA
ULTRA-X

ANILHAS

1,25 KG - 817556
2,5 KG - 804204
5KG - 804938
10KG - 804945
20KG - 804952



PESOS,
ANILHAS,
SUPORTES
E BARRAS
POWER-X



HALTERS
BLACK
1 A 10KG
POWER-X

 COD. 812551

HALTERES



SUPORTE
HALTERS 
POWER-X

 COD. 812552

HALTERES



SUPORTE
DUMBBELL
POWER-X

 COD. 816054

HALTERES



DUMBBELL
POWER-X

HALTERES

 10KG - 816061
 12KG - 812568
 14KG - 812575
 16KG - 812582
 18KG - 812599
 20KG - 812605
 22KG - 812612
 24KG - 812629
 26KG - 812636
 28KG - 812643
 30KG - 812650

 32KG - 812667
 34KG - 812674
 36KG - 812681
 38KG -812698
 40KG - 812704
 42KG - 816078
 44KG - 816085
 46KG - 816092
 48KG - 816108
 50KG - 816115



SUPORTE
ANILHA
POWER-X

 COD. NEW

ANILHAS



ANILHAS
POWER-X

ANILHAS

 2,5KG - 817624
 5KG - 817631
 10KG - 817648
 20KG - 817655
25KG - 817600 



BARRA RETA
POWER-X

BARRAS

 10KG - 812803
 15KG - 812810
 20KG - 812827
 25KG - 812834
 30KG - 816139
 35KG - 816146
 40KG - 816153
 45KG - 816160
 50KG - 816177



BARRA W
POWER-X

BARRAS

10KG - 812841
 15KG - 812858
 20KG - 812865
 25KG - 812872
 30KG - 816184
 35KG - 816191
 40KG - 816207
 45KG - 816214
 50KG - 816221



ACESSÓRIOS
E PEGADORES
PRO-X



ACESSÓRIOS
E PEGADORES

ACESSÓRIOS E PEGADORES

PUXADOR BARRA
CROMADA / PEGADA
NEUTRA

PUXADOR BARRA
CROMADA COSTAS

PUXADOR BARRA
CROMADA PULLEY

 COD. 812926

 COD. 812933

 COD. 812940



ACESSÓRIOS
E PEGADORES

ACESSÓRIOS E PEGADORES

PEGADOR BARRA
 CROMADA CURVO
 / PEGADA NEUTR

PUXADOR BARRA
RETA CROMODADA
PULLEY

PUXADOR
TRÍCEPS V

 COD. 812957

 COD. 812964

 COD. 812971



ACESSÓRIOS
E PEGADORES

ACESSÓRIOS E PEGADORES

PUXADOR
CORDA

 PUXADOR BARRA
 CROMADA COSTAS
 / PEGADA SUPINADA

PUXADOR
CROSS

PUXADOR
CROMADO
TRIÂNGULO

 COD. 812988

 COD. 812995

 COD. 813008

 COD. 813015



STEP
FUNCIONAL

 COD. 809483

ACESSÓRIOS E PEGADORES



ACESSÓRIOS E PEGADORES

ACESSÓRIOS
E PEGADORES

PRESILHA 
BARRA OLÍMPICA

PRESILHA 
BARRA

 COD. 805096  COD. NEW



PROTETOR 
BARRA
OLÍMPICA

 COD. NEW

ACESSÓRIOS E PEGADORES




